
 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 18 konané dne 22. 3. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 1 (celkem 6) 

 

 

 

Přítomni:   starosta   Ing. Petr Digrin, Ph.D. 
místostarostka  Daniela Páterová, DiS. (do 20:10) 
místostarostka   Ing. Hana Kotoučová, Ph.D. (od 16:15) 
radní     Bc. Marie Šretrová 

   radní    Mgr. Michal Trkan 

Tajemnice:  Mgr. Bc. Anna Stachová 
Zapisovatelka: Mgr. Dina Rišianová 
Hosté: Mgr. Jaroslav Hroza, zástupci společnosti Ambeat (Ing. Peřina, Ing. Sommer 

a jejich investiční partneři D. Šlajer a A. Vodičková) (do 17:15), Bc. Judita 
Kuntová, DiS. (17:30-20:10) 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Usnesení č. 1-18/2023 
RM schvaluje program jednání Rady města č. 18 dne 22.3.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 2-18/2023 
RM bere na vědomí hostování cirkusu Rudolf Berousek v Mníšku pod Brdy v termínu 11.4.-
16.4.2023 a pověřuje OSMI vyměřením poplatku za zábor veřejného prostranství v lokalitě 
předzámčí. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 3-18/2023 
RM schvaluje předloženou Inventarizační zprávu za rok 2022 včetně příloh. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 4-18/2023 
RM souhlasí s bezúplatným záborem veřejného prostranství před Pavilonem ZŠ dne 17.6.2023 v 
době od 17 do 22 hodin za účelem pořádání řeckého večera v kavárně Tady a Teď. Jedná se o 
zábor na pozemku parc.č. 831/1, výměra záboru činí 70 m2. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 5-18/2023 
RM souhlasí s výzvou k podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava budovy 1a 
Domova pro seniory Mníšek pod Brdy – 1. etapa“. 
RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek v následujícím složení: Eva 
Mesteková, Bc. Judita Kuntová, DiS., Oldřich Šašma. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 6-18/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování Dopravní 
studie v prostoru ulice Řevnická, uzavřené mezi městem Mníšek pod Brdy a společností Kontiga 
s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 18 konané dne 22. 3. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 2 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 7-18/2023 
RM souhlasí se zapsáním paní K. do pořadníku na přidělení městského bytu. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 8-18/2023 
RM souhlasí s refundací paní B. poměrné části rekonstrukce bytu č. 10 na adrese Skalecká č.p. 
519 ve výši 36.980 Kč formou odbydlení v nájmu + záloh na služby po dobu necelých 6 měsíců. 
RM pověřuje OSMI přípravou podkladů na refundaci. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 9-18/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IE-12-
6009985/VB/021 – Rymaně, TS PZ_2086-výměna včetně NN mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. v 
zastoupení společností Elektroštika, s.r.o. (jako oprávněná) a městem Mníšek pod Brdy (jako 
povinná). Dotčeným pozemkem věcným břemenem služebnosti ve vlastnictví města Mníšek pod 
Brdy jsou pozemky: parc.č. 2208/3, 2208/17, 2208/27, 2209/25, 2209/63 a parc.č. 2252 v k.ú. 
Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 10-18/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Smlouvy o zřízení věcného břemene služebnosti č. IE-12-
6009985/VB/022 – Rymaně, TS PZ_2086- výměna včetně NN mezi stranami ČEZ Distribuce, a.s. v 
zastoupení panem Ing. Jiřím Duspivou (jako oprávněná) a městem Mníšek pod Brdy (jako 
povinná). Dotčeným pozemkem věcným břemenem služebnosti ve vlastnictví města Mníšek    
pod Brdy jsou pozemky: parc. č. 407/2, 410 a 437 k.ú. Rymaně. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 11-18/2023 
RM souhlasí se stavebními úpravami rodinného domu s č.p. 1174 na pozemku parc.č. 412/21 a 
412/2 v k.ú. Stříbrná Lhota za podmínky nepřekročení s 1.SčV, a.s. nasmlouvaného množství 
spotřeby pitné vody a množství odpadních vod. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 12-18/2023 
RM nesouhlasí s povolením provozu zařízení ke sběru vozidel s ukončenou životností dle žádosti a 
pověřuje OSMI zpracováním stanoviska města. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 13-18/2023 
RM souhlasí se změnou s napojením rodinného domu na pozemku parc.č. 210/2, 211/2 v k.ú. 
Stříbrná Lhota novou vodovodní a kanalizační přípojkou na stávající vodovodní a kanalizační řad 
města vedený v pozemku 217 v k.ú. Stříbrná Lhota za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 18 konané dne 22. 3. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 3 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 14-18/2023 
RM nesouhlasí se zásobováním projektu polyfunkčního domu na pozemku parc. č. 129 k.ú. 
Mníšek pod Brdy vodou a kanalizací z veřejné infrastruktury z důvodu nedostatečné kapacity 
v lokalitě. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 15-18/2023 
RM souhlasí s kapacitou pro napojení budoucího rodinného domu na pozemku parc.č. 1724/9 v 
k.ú. MpB, ul. Sluneční na vodovodní a kanalizační řad města za předpokladu zrealizování 
vodovodní propojky v dimenzi vodovodního řadu mezi vodovodními řady v ul. Sluneční a ul. V 
Zahrádkách a zrealizování kanalizační přípojky v dimenzi řadu, pokud to technicky bude možné a 
za dodržení podmínek 1.SčV, a.s. a uzavření smlouvy v souladu s § 86 zákona č. 183/2006 Sb. 
stavební zákon v plat. znění, neboť záměr vyžaduje úpravu technické infrastruktury. 
Smlouva bude předložena spolu s projektovou dokumentací odsouhlasenou od 1.SčV, a.s. na 
budoucí radě města. 
Napojení na vodovodní řad v ul. V Zahrádkách je podmíněno jeho zbudováním a uvedením do 
trvalého užívání. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 16-18/2023 
RM souhlasí se stavbou č. IE-12-6010561 Stříbrná Lhota – kNN k č.p. 557, 737 v k.ú. Stříbrná 
Lhota za včasného upozornění majitelů sousedních pozemků a pozemků dotčených stavbou s 
termínem realizace stavby. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 17-18/2023 
RM bere na vědomí zahájení řízení ve věci domovní čistírny odpadních vod na pozemku parc.č. 
2558 k.ú. Mníšek pod Brdy. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 18-18/2023 
RM schvaluje předložené podklady - průvodní a technickou zprávu – ke stavbě VO v lokalitě 
Hladový vrch/Rymaně. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 19-18/2023 
RM souhlasí se zněním a uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o odběru, využití a odstranění 
odpadu, uzavřené mezi městem Mníšek pod Brdy a společností USU Praha s.r.o. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 20-18/2023 
RM bere na vědomí architektonickou studii Svazkové školy pod Skalkou. 
PRO 5  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 18 konané dne 22. 3. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 4 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 21-18/2023 
RM schvaluje pravidla Participativního rozpočtu pro rok 2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 22-18/2023 
RM schvaluje navrhovaná kritéria pro přijetí žáků do prvních tříd Základní školy Komenského 420, 
252 10 Mníšek pod Brdy, okres Praha západ, která jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 23-18/2023 
RM ruší usnesení RM č. 14-14/2023 o uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů 
městské policie mezi městem Mníšek pod Brdy a obcí Nová Ves pod Pleší a usnesení č. 15-
14/2023 RM o uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů městské policie mezi 
městem Mníšek pod Brdy a obcí Malá Hraštice. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 24-18/2023 
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů městské policie mezi 
městem Mníšek pod Brdy a obcí Nová Ves pod Pleší. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 25-18/2023 
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů městské policie mezi 
městem Mníšek pod Brdy a obcí Mokrovraty. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 26-18/2023 
RM schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu úkolů městské policie mezi 
městem Mníšek pod Brdy a obcí Malá Hraštice. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 27-18/2023 
RM podporuje rozšíření stávající vlakové dopravy do Mníšku pod Brdy, avšak nesouhlasí 
s navýšením o částku 2.518.677 Kč za rozšíření dopravní obslužnosti na lince S88, tedy 
přenesením 100 % úhrady na město Mníšek pod Brdy. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 18 konané dne 22. 3. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 5 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 28-18/2023 
RM neschvaluje pronájem prostor kláštera v Barokním areálu Skalku pro pořádání jógových – 
zdravotně edukačních seminářů dle žádosti Mehana Institute. 
RM schvaluje bezúplatný pronájem venkovních prostor areálu s možností využití toalet v klášteře 
pro pořádání jógových – zdravotně edukačních seminářů ve dnech 5.8., 19.8., 2.9., 16.9., 
30.9.2023, vedených paní K.H. z Mehana Institute, avšak v časovém rozmezí otvíracích hodin 
areálu 10:00-17:00. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 29-18/2023 
RM schvaluje aktualizovaný vzor Smlouvy o využití výstavních ploch v barokním areálu Skalka, 
který je nedílnou součástí tohoto usnesení. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 30-18/2023 
RM schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o potravinové pomoci uzavřené dne 22.6.2022 mezi 
městem Mníšek pod Brdy a Potravinovou bankou Central, z.s. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 31-18/2023 
RM bere na vědomí zápis z jednání Komise pro životní prostředí ze dne 8.3.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 32-18/2023 
RM schvaluje ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 420, přesun finančních prostředků ve výši 
152.235 Kč z rezervního fondu do hlavní činnosti na mzdové náklady spojené s prací asistentky 
pro sociální oblast. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 33-18/2023 
RM bere na vědomí přerušení činnosti školní družiny v ZŠ Mníšek pod Brdy, Komenského 886 v 
období školních prázdnin dne 6.4.2023 z důvodu nízkého zájmu o využití družiny. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 34-18/2023 
RM schvaluje přijetí finančních prostředků ve výši 635.866 Kč z Operačního programu Jana 
Amose Komenského pro MŠ Mníšek pod Brdy, ul. 9. května. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
Usnesení č. 35-18/2023 
RM schvaluje přijetí finančních prostředků ve výši 636.000 Kč z Operačního programu Jana 
Amose Komenského pro MŠ Mníšek pod Brdy, Nová 499. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 



 

USNESENÍ 

z jednání Rady města Mníšku pod Brdy  
 č. 18 konané dne 22. 3. 2023 - anonymizováno 

 

 

 
 

Usnesení Rady města Mníšek pod Brdy 
Strana 6 (celkem 6) 

 

 

 

 
Usnesení č. 36-18/2023 
RM schvaluje navýšení odměny pro členy Komise k projednávání přestupků na 200 Kč/hod. 
s účinností od 1.4.2023. 
PRO 4  PROTI 0 ZDRŽEL SE 0 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Digrin, Ph.D. v. r.    Daniela Páterová, DiS. v. r. 
starosta                   místostarostka 
 


